Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-MunicipaIily of Pristina

PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT: - N5

KONTRATE | 06-02-200

58908 20404 /7
Numri i kontratés:1: 616-25-11075-5-2-1/C1903 R e —_—

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik DOMID  SH.P.K.; EURO CONSTRUCTION NNP SH.P.K., Rr.

Rexhep Bislimi, Viti, (ne vazhdim “Kontraktuesi®), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
PEr pune e shénuara me poshté:

Ndertimi i rrugeve né lagjen Kodra e Trimave Lot | - Ritender me numér identifikues: 616-25-11075-5-2-

1.1 Lénda e kontratés éshte ekzekutimi i punéve neg vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i rrugeve né
lagien Kodra e Trimave Lot ] - Ritender

No. Lot

1 Ndertimi i rrugeve né lagjen Kodra e Trimave Lot I - Ritender

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& Jeté: 354,221.47 €: [treqind e pesédhjeté e katér mijé e dyqind e njézet e
njé euro e dyzet e shtate cent./ Euro,

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta te Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste t&
Paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit & Perparésisé né té cilin jané dhéné me Sipér.

U Ju lutemi re ferajuni kétij numri té kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim Q¢ kané t& b&jné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj
faks, email ose t& dorézohen

dhe duhet té dérgohen me posté,

t¢ identifikimit
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e

Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj,

ai duhet ta thoté kete né

komunikatén e tij. Sa hers q¢ ka afat t& fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoje

vértetim t¢ pranimit t& komunikatés sg tij. Né t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet

nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

Ui marré té gjitha masat e

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& Jjeté né forme

t€ shkruar dhe fjalét “njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé

"do t& interpretohen ne pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tille nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shte e pérgatitur né gjuhén 2
Kontraktues dhe njs origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave Jjané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin: Grup i Operatoréve Ekonomik
DOMID SH.P.K.; EURO CONSTRUCTION NNP
SH.P.K.

2 Gjuha do t¢ jeté gjuha e shirylézuar nga tenderuesit né keta tender.

Emri: Emri:
Visar Shehu e TAQRILA
Pozita: Udhéheqés i Sektorit te Prokurimit Pozita: {
/] t‘tt.%ﬂeﬂ
Nénshkrimi: W’(/kﬂ Nénshkrimi: m
302202 ¢ /1 0509 2026
Vula: Vula: T N\
f o ( Joay |




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i Kontratés: 616-25-1 1075-5-2-1/C1903

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marr€veshje € lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né te.

1.2 *Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné & cilat Jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t¢ cilét) éshts palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t&€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

I.4 “Menaxheri i Projektit” &shte njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido n jeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5"Cmimi Kontratés” do t& thote shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t¢ kontraktuara q¢ duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe ¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 *KVK?” do t& thot¢ Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shte ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t&€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetem nése ka marréveshje té shkruar permes t& cilés Kontraktuesi e transferon
Kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet Q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé te saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé per pagesé, né favor t& bankiergve tg Kontraktuesit, t& shumave q¢ duhet t€ paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t&é Kontraktuesit PEr € kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés Q€ tashmé &shté realizuar ose Per pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ja beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s¢ tij njé pale té trete,

kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin Pér vendimin e vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kerkesat e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shtg pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe (&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén menyré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i

nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japg
Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje té skicave tg pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1@
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t€ kontratés, Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato Jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q¢ ijep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jang & nevojshme pér ekzekutim t& mire 1€ kontratés dhe pér

kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t¢ detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ne dispozicion ¢ tij ng giendje
1& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé¢ ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve té tij me kontraté. Autoritet; kontraktues mund ta Jjapé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative Q€ 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur

8.2 Kontraktuesi duhet t’j respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqgi ne
Republikén e Kosovés dhe do te sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t¢ tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.4 Nése Kontraktuesi éshte grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné€ dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét q¢ ai/ajo do té béje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1€ punimeve do té béhen né kohg dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésise dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t¢ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. n€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré s llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné € llojeve 1¢ ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményre q¢€ t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés per siguring e té gjitha aktiviteteve ne vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do te, Jo mé voné se dita e nénshkrimit € kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ &shté pasoje e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dite pas léshimit té Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né piesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e derj sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose demtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét. Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé& afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1€ punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat Jané pér shkak té Irezigeve té
Kontraktuesit:

(@) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i prongs (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’j dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikaten pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém PEr t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim ¢ till¢ atehers kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

eliminojé sigurimin dhe t& zbrese ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
ontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhere programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale Jo mé shumé se periudha e pércaktuar nég K VK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tille. duke pérfshiré ¢do shtese nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
Iris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré ne programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtese pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté (& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do te jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

Per 1€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jete pérgjegjés
Pér sigurimin, me shpenzimet e tij. ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t¢ marre
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté Pergjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshire na ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit te
pérfundimit t¢ punéve.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&

kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhes se ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,

ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kgts zgjatje t€ periudhés s¢ realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményrg prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
PEr ¢do dité q& Data e Pérfundimit €shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t¢

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar t& drejtén e vierss maksimale né bazé 1& nenit 19.] aj mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérprese kontratén; dhe

(¢) t& hyjé né njé kontraté me nj€ palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin € méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e pun&s, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ng pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e Paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktues; mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, & b&jé ose t& marr nje kopje t& shénimeve té cilat aj i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
ti].

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktues; do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér tg
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené ne pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjate giithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jene objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkess duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kete pranim para se té inkorporohen né pune.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & CMEroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur né KVK, i cili do t& jete pérgjegjés

pEr mbikéqgyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar Q€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshte 1& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe € vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsits Q€ mund t'i hasé né kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé (€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né peérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejte, ose Nga vet€ ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, mass
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e péreatities. fahrikimit are



prodhimit t& ¢farédo artikulli Q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ng ményré gé
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasin€ e kérkuar. Kjo do t& behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjeter, si¢ mund té
specifikohet né kontrats,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kgts.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t' konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situaten
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje per pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumen e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesg né pagesén e ardhshme,
Interesi do t& llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet (¢ ishte bére¢, deri né datén kur pagesa Eshté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk Esht€ dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t¢ béhen né llogariné bankare t&
dhéné ng j

¢ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. | nj&jti formular, gé i
bashkéngjitet kérkeses PEr pagesé, duhet t& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né logariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e Kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés s¢ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrol] t€ kryerjes sé¢
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg e vec. Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ni nis frees ox

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1 bejé pagesé paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave (@ péreaktuara né KVK nga data e



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri
sa 1€ béhet pagesa e par€, por shuma e garancisé duhet (€ reduktohet né ményre progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet per parapagim,

26.2 Kontraktuesi do ¢ pérdorin parapagimin vetém PEr t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur ne kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve 1@ tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesai pérndryshe pér shkak (& Kontraktuesit, pas
orarit & pérgindjeve & pérfunduar te Punéve né baze & pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e tére e
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund & zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’j dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vlerésuara te punéve té
pérfunduara me minus shumen kumulative té vértetuar me paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit Per 1€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t' paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) NE& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlersn e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshte pérfunduar; ose

b) Né rast té kontratés paushallé, viera e punés s¢ ekzekutuar do te peérbéj vierén e aktiviteteve te
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré te arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rastj.



Neni 30 Shkaget pér Kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t&€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé ' zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pE€r pérmbushje té
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jané pér shkak t& joprofesionalizmit te Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t¢ pérkohshém ose final do &
béhet né prani t¢ Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jet€ pengesé pér verifikimin me kusht gg
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues per datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga

kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té behet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t¢ Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren Pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n¢ ményré (¢ kénagshme testet
per pranim dhe te jete I&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.
33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dite para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém me nje kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe Pérveg tjerash, edhe datén né té cilen
sipas mendimit té tij Jané pérfunduar punét ne pajtim me kontratén dhe Jané & gatshme pér pranim té
pérkohshé&m; ose

b) & refuzoje aplikacionin, duke i dhéne arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém te punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe | heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé Per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqg
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bgjé ndonje ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& Jet€ pérgjegjés per ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonje pjesé te punéve tg
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve tg démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t¢ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jet¢ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté bers pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t¢

pjesshém, periudha e defekteve do to vazhdohet vetém pér ate piesé t& punimeve e cila &shte ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjate periudhés sé pérmendur, autoritet; kontraktues ose
enaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin te korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejé veté pune. ose t¢ punésojé diké tjetér per kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 Nég raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &hté arritur, nuk éshté ne
gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t&¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa me shpejt qé t&
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s¢ pérgjegjésise se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet¢ 365 dite. Periudha e
Pérgjegjésise se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit ¢ periudhés sé¢ garancisg 0se, né€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né ¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n€ ményré té tillé q& autoriteti
kontraktues t¢ jeté i kénaqur. Certifikata perfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q€ jané kérkuar

sipas Nenit 34 & jené pérfunduar né ményré té tilje Q€ € jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktues; dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit te certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe te cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyeje ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave t¢ sipérpérmendura, mund t& Jepen démshpérblime. Ato mund té iené:



a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén ne qoft¢ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t¢ Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontrates do t& perfshijné, por nuk do t& kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérpren punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t¢ ndérpress apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shume se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat per shkak té kontraktuesit pér kosto té vonesés:

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit & Projektit;

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t¢ kontrates PEr raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget baze pér shképutje t& kontratés.

374 Nése pér shkak te fajit té palés sé trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe Kjo e pengon
pé€rmbushjen e detyrimeve t& Kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do te pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes se punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béje
vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé gjendje t&¢ miré. Menaxheri Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n&
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.]1 “Force Madhore” sic pérdoret kétu mendohet ng crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zZjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar Jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i ben & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa me shpejté qe
€shté e mundur duhet t’ sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet nivel; i mundésisé
objektive sé pérmbushijes s& tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe ne lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e

iv Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& Kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé PEr aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. Né qofté se kontraktuesi PEr njé kohé t& gjaté éshté bére pa afté, pér shkak 1¢ Forcés Madhore,

Pér t'i kryer obligimet dhe pergjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin per ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t¢ kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat n€ avans qé jané marré para datés s@ léshimit t¢ shkresgs ne flal¢ dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve t& pakryera, sig &shté cekur ng KVK. Démet shtesé t¢ likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& Jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata nderpritet pér shkak té interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxherj i Projektit do t& leshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sg Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetem pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t¢ marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

Jjené té lira te vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund te kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-25-1 1075-5-2-1/C1903

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré @€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK Jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése
1¢ KPK. Fshini ato jo relevante ]

Kushtet e Pérgjithshme 1o Amana’amer:rfmer/Mad{ﬁkimf i Nenit pérkatés né KPK —‘
Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Neni
Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né Jugi do té zbatohen pér té githa ¢éshijet gé nuk
dhe gjuha mbulohen nga disporzitat e kontratés. Juridiksioni do ¢ Jeté givkata pérkatése
né Prishtine.
2.2 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté gjuha Shqipe.
Siguria e | 10.] Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshte 10% e vierés sé kontratés me viefshméri
ekzekutimit prej 90 ditésh
Pérgjegjésia  dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do ¢ jeté:
Sigurimi i
Kontraktuesit fa)  Nése ndodh ndonjé humbje apo demtim lidhur me punét, ndonjé
piesé € tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi 1o
cilén kontraktuesi éshte pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyvre, pér
¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te
KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tille nen
shpenzimet e veta, né mENYré gé punét e pérhershme né ¢do
aspekt é jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave 1&é menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét,
sé bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit 1¢ ploté;
(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo deémtim i Pajisjeve njé shumé e
cila éshié e mjafiueshme Pér zévendésimin e tyre;
fc)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontraten
shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numiri
i ndodhive éshté i pakufizuar.
(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té Kontrakwesit: 50.000 euro pér cdo
L ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
_ |




(i) e personave t¢ tieré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhr've—‘
éshité i pakufizuar

Programi

L

12.1

Kontraktuesi do ta dorézof pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimi té kontrates.

2.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga data e
nénshkrinit té kontratés.

Fillimi i punéve

Data e fillimit do té jeté: 15 die pas nénshkrimit te kontratés

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do 1€ jeté 60 dité kalendarike nga data e
nénshkrimit te kontratés

Démet €
likuiduara

19.1

Démet e likuiduara Pér 1€ gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit pérfundimtar té
Kontratés pér dité,

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté | 0% e
Cmimit final té Kontratés,

Regjistri i punés

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit
né baza ditore!

Libri ndértimor dhe Ditari ndértimor do té mbahen né vendndértim gjaté téré
kolés sé ekzekutimit té punimeve nga fillimi deri né pérfundimin e punimeve
dhe deri né léshimin ¢ Certifikatés sé Pranimit té Pérkohshém té Punéve (
dhe té léshohet C, ertifikata e Pérdorimiy).

Udhéheqési i vendndértimit duher t¢ Jjeté prezent né vendndértim me oraré té
Ploté ¢ punés nga dita e paré e fillimit té punéve deri né pérfundimin e tyre
gjaté téré kohés sé implementimit ¢ kontratés Pér organizimin dhe
mbikéqyrien e punimeve né vendndértim, konform dokumentacionit
ndértimor dhe rregulloreve dhe standardeve teknike té ndértimit.

Inxhinierét pérgjegjés i Jazés sé  ndértimit duhet t¢ Jjené prezent né
vendndértim me oraré té ploté gjaté téré kohés sa ekzekutohen punime nga
Jusha pérkatése e tyre inxhinierike pér té kontrolluar,verifikuar,sasiné dhe
cilésiné e materialeve dhe punimeve dhe pér t¢ verifikuar zhatimin e
hormave dhe standardeve té ndértimit pér fazén e tij.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menaxheri i Kontratés éshté: do te pércaktohet pas nénshkrimit té kontratés

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté- N/a

|




Mbajtja e Parase | 27.1 Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% e vierés sé kontratés.
Kjo shumé do té ndalet nga ¢do pagesé (situacion i punéve) e Kontraktuesit
dhe do t¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit 16 deklaratés sé
logarisé pérfundimrare t& referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankay “me
kérkesé” té OE-gé.
Shuma e parave té mbajtura do té mbahet gjaté téré periudhés se defekteve
10%
Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit té vend punimit do 1é jeté 15 dité kalendarike pas nénshkrimit
kompensim 1€ kontratés.
Pérgiegiésia  mbi | 345 Periudha garantuese e defekteve éshté 5 vite
Defekiet
Pagesa pas | 39.1 Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk Jané pérfunduar, gé
shképutjes 5¢ pérfagéson koston shtesé 16 A utoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
kontratés Punéve, éshté pérqindja e vierésuar té punéve ¢ pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara,
Zgjidhja migésore | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim né kuadér t¢ Ministrisé sé Drejtésisé
e
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
mosmarréveshjeve sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
me proceduré do té dorézohet Gjykatén T, hemelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosove.
givgésore
L ]
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PUNET E RRUGES

_|Punét paraprake né terren F Daeg

]

Mobilizimi dhe rregullimi i punishteé Pér puné si dhe férgirﬁfi y
pengesave né punishte né rast se ka né ato hapésira.

400.00

10.00

4,000.00

Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale gjaté kryerjes sé
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve né
|Zgjérimin e rrugés.

400.00

10.00

4,000.00

Vendosja dhe sigurimi i pikave
t€ punéve gjeodezike né terren.

té reja poligonale pér pércjellje

400.00

10.00

4,000.00

Shénimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjaté "
ekzekutimit,

400.00

10.00

4,000.00

unét paraprake né terren:

1.2 Punéttokésore AT AN s

=

LIV

16,000.00

B [ )

itte
rrugés, me ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési min
14km.

Gérmimi i dheut i kategorisé sé Ill - IV-18,18 konstruksion
12,

-

m3

3,270.00

7.00

22,890.00

Formeésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me

122 ngjeshmeri 30MN/m2

mi

3,200.00

4.00

12,800.00

Punét tokésore:

_1.3 |Konstruksioni trases sé rrugés

35,690.00

Punimi i mbushjes (shtrese stabilizuese) me material jokoherent
t€ granuluar (sipas standardeve relevante) té sjellur nga huaza
me bartje, shtrirje né shtresa dhe ngjeshje 50 MN/m2 me
CBR>15% (shtrese stabilizuese) t=30cm,

1:31 m?

1,150.00

15.00

17,250.00

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit (280MN/m?)
prej gurit té thyer gélgeror 0-63mm me trashési t=20cm,duke e
pérfshire edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né masé
densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér
kété lloj pune.

1.3.2 m?

955.00

20.00

19,100.00

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit (2100MN/m?)
prej gurit té thyer gélgeror 0-31,5mm me trashési t=15cm, duke
e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né masé
densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér
kété lloj pune.

1.3.3 m?

450.00

20.00

9,000.00

Punimi | bankines me material jokoherent té sjellur nga huaza

134 me largésia 10 km me furnizim bartje, shtrirje dhe ngjeshje.

m:!

75.00

30.00

2,250.00

Furnizimi , transporti dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit 0-22
mm, me trashésiné e shtresés
t=7cm né gjendje té ngjeshur,

1.35 m?

2,270,00

15.00

34,050.00

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé asfaltbetonit

1.3.8 0-11mm me trashési t=4cm né gjendje t& ngjeshur.

m2

2,270.00

14.50

32,915.00

Punimi i skajoreve 18/24 cm (sipas vizatimeve) nga betoni
klases C40/45 ne bazen e betonit te klases C 12/15, sipas
detaleve nga projekti.Llogaria eshte per meter gjatesi te
anesoreve te punuar, ndersa ne ¢mim eshte e perfshire punimi i
bazes dhe themelit, furnizimi me elementet e parafabrikuara dhe
betonit,

1.3.7

800.00

15.00

12,000.00

Punimi i skajoreve 10/20 cm (sipas vizatimeve) nga betoni i
klases C40/45 ne bazen e betonit te klases C 12/15, sipas
detaleve nga projekti.Llogaria eshte per meter gjatesi te
anesoreve te punuar, ndersa ne ¢mim eshte e perfshire punimi i
bazes dhe themelit, furnizimi me elementet e parafabrikuara dhe
betonit.

1.3.8

800.00

12.00

9,600.00




Furnizimi dhe punimi i trotuarit nga kubezat e betonit me

-

trashesi 8.0 cm (perkatesisht sipas vizatimeve) nga betoni i
klases C 30/37 ne bazen e reres per nivelizim me t=5 cm , sipas
detaleve nga projekti. Liogaria esﬁte per meter katror te pHakzve e 1,000.00 1500 15.000.00
te trotuarit te vendosura sipas detaleve nga projekti, duke
perfshire punimin e bazes me rere.
Konstruksioni i trases s& rrugés: 151,165.00
; PUNET E RRUGES !

Punét paraprake né terren 16,000.00
Punét tokésore 35,690.00
Konstruksioni i trases s& rrugés 151,165.00

TOTALI : 202,855.00




PARAMASA DHE PARALLOGARIA ]
Kanalizimi kabllovik
1 Punet Ndertimore |
Pos Pérshkrimi I pozicionit Njésia| Sasia Cmimi Total
Hapja e kanalit me dimensione 1.20x0.65 m, per shtrirjen
€ gypave PE i brinjezuar 2x SN4- ®200mm pér energjetiké
1.1 dhe gypave1x ®125mm pér telekomunikacion dhe m3 344.00 2.00 688.00
®63mm pér ndrigim ngjeshja dhe mbulimi i kanalit pas
shtrirjes se gypave dhe e rérés.
Hapja dhe gropimi | pusetes me dimensione ..
12 120x120x120cm me mure té brendshme. “ope 1450 40:00 1:120.00
Porositja,furnizimi transporti dhe shtrirja e rérés se imét(0-
4mm) , - trashesi 10cm nén gypa, 5 cm mes té gypave , 30
3 cm né mest té gypave té energjetikés dhe telefonisé dhe m3 190 20,00 3:800.00
10cm mbi gypat e telefonisé (siq shifet né detalin e kanalit)
Porositja,furnizimi transporti dhe shtrirja e zhavorit té
1.4 ngjeshur (0-32mm) e hapsirés sé zbrazét té kanalit ( né m3 122.00 12.00 1,464.00
vend té dheut).
Furnizimi transporti dhe montimi i gypave PE i brinjezuar ;
1.5 SN4, 2 x ®200mm pér energjetike m 880.00 7.00 6,160.00
Furnizimi transporti dhe montimi i gypave PE i brinjezuar s
8 SN4, 1x ®125mm pér telekomunikacion m 440.90 5.00 2/200.00
Porositja , furnizimi transporti dhe shtrirja e mbrojtéses
1.7 mekanike & kabllove tip GAL, dhe i shiritit paralajmerues m' 440.00 1.20 528.00
"RREZIK TENSIONI" pérgjaté gjatésisé sé kanalit.
18 Furmzr!'m transporti cfhe shenjézimi i pusetava me shenja copé 14.00 50.00 700.00
te mesingut per tension
Furnizimi transporti dhe punimi i pusetes me dimensione
120x120x120cm me mure té brendshme, nga betoni i
armuar, i lyer me material hidroizolues, kapaku i se ciles 5
Li eshte metalik me forme katrore prej materialit te derdhur cope .00 150.00 2,700.00
me dimensione 65x65cm .qe do te jete per nevoja te
shperndarjes se kabllove tensionit .
1.11 Pliaké nga betoni | varfér t=0.10m m3 5.00 150.00 750.00
Porositja,transporti furnizimi dhe montimi | Elementeve te ..
fd imeta lidhese dhe shtrenguese cope o 150.60 150.00
] Total Pozicioni 19,660.00
Ndrigimi rrugor
2 Punét ndértimore |
Pos Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia Cmimi Total
2.1 Furnizimi transporti dhe shenjezimi i trases me shenja m 420.00 2.00 840.00
Mihja dhe mbulimi | kanalit per shtrirjen e gypit dhe kabllit
furnizus per ndrigim 0.60x0.50 m né pjesen ku mungon m3 6.00 3.00 18.00
22 kanalizimi kabllovik dhe kemi vetém ndrigim.
Porositja,furnizimi transporti dhe shtrirja e rérés se imét(0-
23 4mm) , - trashesi 10cm nén gypa dhe 10 cm mbi gyp. s 900 28.00 G000




Porositja, furnizimi transporti dhe shtrirja e zhavorit t&
ngjeshur (0-32mm) e hapsirés sé zbrazét té kanalit ( né m3 4.00 20.00 80.00
2.4 vend té dheut).
Mihja e gropave pér vendosjen e bazamentit t& shtyllave té
23 lraricimi (1.0x1.0x1.5)m cope 18.00 480 =7.90
Furnizimi transporti dhe montimi shtyllave metalike t&
galvanizuara te ndri¢imit-NJEKRAHESHE, me lartesi 8 m ;
me dere per hapje, forme dhe trashesi te mureve dhe
pamje te dhene si ne pjesen grafike si dhe furnizimi
transporti dhe montimi i llampave ndriquese te tipit me copé 19.00 500.00 9,500.00
LED 154W | modeli Thorn 96275568 R2L2 M 72L.70-740
NR BS 3550 CL2 GY [STD] ose té ngjajshme(1x154W)
26
Furnizimi transporti dhe montimi bazes se aralditit per
lidhje dhe vazhdim te kabllos furnizuese te ndrigimit NYM copé 19.00 50.00 950.00
2.8 3x1.5 mm2, per shtylle.
Furnizimi transporti dhe vendosja e kabllos furnizuese t&
tipit NYY-J(Al) 4x25 mm? pér furnizim té tabelés sé m 50.00 3.50 175.00
210 |ndrigimit.
Furnizimi transporti dhe vendosja e kabllos furnizuese té
211 |sipi NYY-J(Al) 4x16 mm? m 460.00 2.50 1,150.00
Furnizimi transporti dhe vendosja e kabllos furnizuese t&
212 |UPENYY-J(AI) 3x1.5 mm? pér trupat ndrigues n =Baio Lo SR
Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritit per
213 [tokezimFe/Zn 25x4 mm. w 460.90 850 1a80.00
Furnizimi transporti betonimi | bazamentit t& shtyllave
(1.0x1.0x1.5)m sipas detajeve té vizatimit ,me beton t&
klasés C30/37 me ankerim (8 bulona M22 - kI, 8.8) ghe | COPE 9 1aR.00 21820.00
214 |armature.
Porosia dhe vendosja e gypit te brinjezuar PVC @63 pér
2.15 _ |kabllon furnizuese te trupave. s A0k 120 3200
2.16 _ [Furnizimi transporti vendosja e shiritit identifikues . m 440.00 1.00 440.00
Furnizimi transporti dhe montimi i njehsorit elektrik te tipit "
2.17__ |3x380/220V,5A.50Hz. cops i 6560 60.00
Furnizimi transporti dhe montimi | Ormanit shpérndarés
me dimenzione 1000x950x400 mm |P 40 komplet me g
pajisjet e duhura elektrike duke perfshire: montimin e ope 1.00 160.00 180.00
2.18 fotorelese dhe relese kohore dhe atestet e pajisjeve.
2.19  |Furnizimi transporti montimil i fotorelesé copé 1.00 15.00 15.00
2.20  |Furnizimi transporti montimi i Reles kohore copé 1.00 15.00 15.00
221 |Pune te paparapara né paramasé, copé 1.00 180.00 180.00
Total Pozicioni 19,015.00
1 Kanalizimi kabllovik 19,660.00 €
2 Ndricimi rrugor 19,015.00 €
|  Total gjithsejt: 38,675.00 €




~ PARAMASA péﬁhﬁupsﬁﬁéﬁi#lwmﬁ-éLL—uKAR-'
3 SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL

e . Cmimi / Njési Viera
Njésia | Sasia
! © ©
3.1 __|Sinjalizimi Vertikal
Pos Pershkrimi i pozicionit
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet e
vendosjes) e shenjes sé trafikut "Ndalje e detyruar” copé 2.0 100.00€ 200.00€

3.1.1 |(dimensionet: 50x50cm)
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet
vendosjes) e shenjes sé trafikut "Vendkalim pér kémbésor" cope 2.0 100.00€ 200.00€
3.1.2_|(dimensionet: 40x40cm)
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet e
vendosjes) e shenjes sé trafikut "Kthesé e rrezikshme" copé 4.0 100.00€ 400.00€
3.1.3 |(dimensionet: 40x40cm)
Fumizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet e
vendasjes) e shenjes sé trafikut "Kthim i detyruar ne te djathte | copé 2.0 100.00€ 200.00€

3.14 |dhe né t& majé" (dimensionet; @ 40cm)

Verejtje: Shenjat duhet te punohen nga pllaka te aluminit me trashesi 2mm ne te cilen ngjitet folja retroreflektuese e kualitetit DG

(Diamond Grade e klasit -1l-) me unazen rrethore te tipit alforme prej alumini, Shtyllat mbajtese te shenjave prej celiku te zinkuar te
iene @60mm me trashesi te mureve 2.5mm.

| Total Pozicioni 3.1 :] 1,000.00€
3.2 Sinjalizimi Horizontal

Pos Pershkrimi i pozicionit
Furnizimi dhe shenjezimi | rruges me vija te bardha te plota i

354 Jrojsresia 12¢m) m 1205.0 5.00€ 6,025.00€
Furnizimi dhe shenjezimi | rruges me vija te bardha te nderprera P

322 [(3+3 m, me gjersi 12 o) m 190.0 5.00€ 950.00€
Furnizimi dhe shenjezimi | fruges me vija té ndérprera té bardha .

3.2.3 |t& nderprera (1+1 m, me gjersi 0.12 cm) i 400 w0be 200.00€
Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me shigjeta pér lévizje djathtas 3

3.2.4 |dhe majtas (me gjatesi 5.0 m) v 20 5.00€ Tidne

. :;Téz;:}nr:ﬁc:he shenjezimi i vendkalimit té kémbésoréve dhe vijgs m2 530 5.00€ 265.00€

Verejtje: Produkti i materialit te perdorur duhet te jete masé e e nxehte plastike ( termoplastiké) ose dy komponenteshe e ftohet

(prej dy materialeve ne gjendje te lenget apo komponenteve pluhur pa tretés dhe té cilét kur pérzihen ngurtesohen) me grimea te
gelqit dhe reres.

I Total Pozicioni 3.2:]  7.450.00¢

[ Totalii pozicioneve: I 8,450.00€ —I




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
3.0. PUNETE HIDROTEKNIKES - KANALIZIMI FEKAL - LLUKAR - ARIF GASHI
4.1 |KANALIZIMI FEKAL : : T o

Punet e dheut

Lloji i punés

Cmimi total
(Euro)

€ problemeve eventuale qé lidhen
ndértimit si dhe pérpilimi i planit de
procesin e ndértimit. N& ¢mim té ||

Kontrollimi dhe evidentimi | instalimeve néntokésore, zgjedhja

me planin operativ té
tal operativ qé lidhet mé
ogaritet edhe kosto

4141 eventuale e detektimit me aparatura elektronike pér instalime

néntokésore si dhe evidentimi i sakté i instalimeve qé duhet t&
mirémbahen gjaté kohés se ndértimit (rrjeti elektrik, rrjeti i
ujésiellésit, etj)

390.00

2.00€

780.00€

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
reperéve té rrietés shtetrore. N& ¢mim té kalkulohet trasimi
gjeodezik i vijave ku do té& kaloj rrjeti i kanalizimit fekali si dhe
pércjellia e punimeve me instrument gjeodezik

4.11.2

390.00

2.00€

780.00€

Gérmimi i kanalit pér kolektorat kryesor dhe sekondaré ne
kat. llI-IV mé makiné mé gjérési sipas normave dhe
standardeve. Punimet e germimit dhe hapjes se kanaleve

4113 behen pas germimit te gjere dhe mbushjeve zhavorike per

krijimin e pistes se bazes se rru
edhe transportin e materialit de
km.Gjeresia e hapjes se kanali

ges.Ne ¢mim duhet llogaritur
ri ne deponin e caktuar min 15
t duhet te jete e mjaftueshme

per mundesi te ngjeshjes min 60 cm.

950.00

3.00€

2,850.00€

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me
pahi t& parapara sipas normave pér kété lloj pune,sipas detalit
né projekt, né té dy anét e kanalit, Sigurimi béhet pér thellésit
dhe kategoriné e tokés Q€ jané té parapara mé masat e
mbrojtiés né puné. Sasité jané indikative dhe punékryesi né
bashkpunim mé organin mbikqyrés vendos se ku do tée
aplikohen kéto masa. Rrjedhimisht t& dy mbajné pérgjegjésiné
pér kété proces

4.1.1.4

390.00

1.00€

390.00€

4.1.1.5 |Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi +icm.

m2

390.00

3.00€

1,170.00€

Ngarkimi dhe transporti i dheut t& germuar né deponi te qytetit
ose né vendin ku e cakton organi mbikgyrés ne largesi mbi
5km.

4.1.1.6

m3

455.00

3.00€

1,365.00€

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i rerés nen, rreth
dhe mbi gypa, fraksion 0-16 mm Ngjeshja té béhet sipas
normave DIN, DPr 103%

41.1.7

I-n.!

260.00

18.00€

4,680.00€

Furnizimi dhe punimi i mbushj

es se kanalit me material quror

4.1.1.8 |jokoherent CBR21 5%,

nivelin materialit mbus

me ngjeshmeri Msh=40MN/m? deri ne
hes te rruges.

195.00

10.00€

1,950.00€

Mbulimi i kanalit me materialin e

gérmuar mé paré, me

4.1.1.9 ngjeshje.

m:!

430.00

1.00€

430.00€

Largimi i ujérave néntokésore nga kanali nese paragitet gjate

4.1.1.10 i
gropimit me pompa.

paushall

1.00

320.00€

320.00€

Total Pozicioni 3.1 :

14,715.00€

4.1.2 |Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té
SN8 pér kolektorét kryesor

brinjézuar PE

4.1.2.1 |PESN8 OD 250

390.00

8.00€

3,120.00€

Total Pozicioni 32 :

3,120.00€

4.1.3 _|Punét e betonit dhe punet metalike




4.1.3.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e
Poshtme dhe kinetén pér puseta me betonarme C- 20/25
d=20cm

m3

5.88/ 80.00€ 470.40€

41.3.2

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave prej betonit t&
armuar @1000/1000mm (elemente t& parafabrikuara) pér
puseta, duke pérfshire hapjen e vrimave pér instalimin e
gypave dhe mbushjen e tyre me llac cimentoje, sipas
kérkesave teknike

32.00{ 30.00€ 960.00€

4.1.3.3

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej
betonit @1000/700/600mm (elemente té parafabrikuara).

copé

15.00] 25.00€ 375.00€

4.1.34

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés @20 né cdo
30cm dhe inkastrimi i tyre né beton me lyrje antikorrozive.

copé

45.00| 20.00€ 900.00€

4.1.35

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve prej
gize, mé aftesi mbaijtése 40t. N& ¢mim té llogaritet edhe
betonimi i kurorés prej betonarmesé C-20/25.

copé

15.00( 95.00€| 1,425.00€

4.1.3.6

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve te
perkohshem nga betoni

copé

15.00] 25.00€ 375.00€

4.1.37

Furnizimi dhe instalimi i gypave pér kycjet shtépiake né rrjetin
€ kanalizimit fekal, nga aksi kryesor deri te pika e takimit t&
gypave té kycjes shtépiake né skaj té rrugés, duke pérfshiré
gérmimin, vendosjen e gypit DN200 dhe shtresat e nevojshme
pér mbushje

180.00| 10.00€[ 1,800.00€

4.1.3.8

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej
betonit té armuar @800mm (elemente té parafabrikuara)Ne
gmim perfshihet edhe kapaku nga betoni.

copé

22.00[ 25.00€ 550.00€

Total Pozicioni 3.3 :

6,855.40€

4.1.4

Pungét Pérfundimtare

4141

Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit teknik
final té& projektit, duhet t& béhet kompletimi i dokumentacionit
teknik ku duhet te perfshihet i gjithe dokumentacioni duke
perfshiré:Situacionin e rrjetit, Profilet gjatesore te zbatuara,
detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate impmentimit dhe ingizimi
gjeodezik itrases sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik
dhe té dorézohen né formé manuale (kopje e fort&) dhe
digjitale (DWG ) né 3 kopje.

320.00 2.00€ 780.00€

Total Pozicioni 4.1.4 780.00€

Rekapitullimi kanalizimi fekal

Nr.

POZICIONI

Viera (€)

4.1.1

Punet e dheut

14,715.00€

41.2

Punét montuese

3,120.00€

4.1.3

Punét e betonit dhe punet metalike

6,855.40€

414

Punét Pérfundimiare

780.00€

KANALIZIMI FEKAL

Gjithsej:| 25,470.40€

4.2

|UJESJELLEST

I I I

Vérejtie: Pozicionet
punétore testimet

Né paramasé pérfshijné, furnizimin me material, trans
e nevojshme , mekanizimin dhe punimimin e pozici

portin, shkarkimin e materialeve , fugine
onit me té gjiha aktivitet dhe materialet

Nr. Lloji 1 punas Njgsia | Sasia | ¢mimi Totali (€)
4.21 |Punét pérgatitore
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike. Né ¢mim té
4211 kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do té kaloj rrjeti i e 420.00 1.00€ 420.00€

ujésjellésit si dhe pércjellja e punimeve me instrument
jeodezik

Total Pozicioni 4.2.1 : 420.00€




4.2.2 [Punimet tokésore
Gérmimi i dheut té kategorisé Il dhe IV me makiné
4.2.2.1 |dhe doré, me gjerési b=(0.80)m dhe thellgsi sipas profilit m? 608.73 3.00€| 1,826.19€
jatesor
Planifikimi i fundit t& kanalit me dora me saktesi +1cm.ne per x
4222 Kanait kyasor m 350.00 3.00€[ 1,050.00€
Sigurimi dhe vendosja e rérés sé imat nén 15cm ,mbi 30cm >
4223 dhe anash gypit me planifikim dhe ngjeshje. ¥ 135.00] ~ 20.00€|  2,700.00€
Furnizimi dhe punimi i mbushjes se kanalit me material guror
4.2.24 |jokoherent CBR215%, me ngjeshmeri Msh=40MN/m? deri ne m? 220.00( 18.00€| 3,960.00€
nivelin materialit mbushes te rruges.
Largimi i dheut té tepért né vendin ku e cakton organi 5
4225 mbikqyrés. m 80.00 3.00€ 240.00€
4226 Largllm! I ujerave nentokésore nga kanali nese paragitet gjate paushall 1.00| 320.00€ 320.00€
gropimit me pompa.
Total Pozicioni 4.2.2 : 10,096.19€
4.2.3 |Punét e betonit
Sigurimi dhe vendosja e betonit me qgéllim té inkastrimit té 4
4231 gypésiellésit né kthesa horizontale dhe vertikale. 5 1.00{ 120.00€ 120.00¢
Total Pozicioni 4.2.3 : 120.00€
4.2.4 |Punét montuese
Furnizimi, lidhja (montimj - saldimi ballor) dhe vendosja e
gypave té PE-100-RC; SDR 17; PAS 1075 Tipi-2 dhe né
pérputhje me normat dhe standartet e pércaktuara ne
specifikacionin inxhinierik.
4.2.4.1 [ 90 mm, PN-10 bar m' 420.00 8.00€( 3,360.00€
Sigurimi dhe montimi i pjeséve fazonike
4.2.4.2 |Sigurimi dhe montimi i shiritit sinjalizues m' 420.00 1.00€ 420.00€
4.2.4.3 |Sigurimi dhe montimi i shiritit detektues m' 420.00 1.00€ 420.00€
Total Pozicioni 4.2.4 : 4,200.00€
ealiziml 1 kyCjéve per Konsumatore g -
45 shtepijake )
4.3.5 |[Punimet tokésore
Germimi T kanalit me makineri dhe me doré (me dim. 0.3m x ]
4351 0.8m), m 5.28 3.00€ 66.00€
4.3,5.2 |Furnizimi dhe vendosja e rérés me fraksion 0-16mm nén,mbi m? 2475 20.00€ 105.60€
dhe anash gypit me planifikim dhe ngjeshje ¢do 20-30 cm
Mbulimi T kanalit me zhavor (31.5mm) t& pérpunuar der na
4.3.5.3 [nivelin e asfaltit,betonit dhe kubézave né shtresé ¢do 20-30 m? 54.45 18.00¢ 445 50€
¢m me ngjeshje 80 Mpa
Furnizimi, vendosja dhe lidhja e gypave PE-100-RC tip2,
4.3.5.4 |PN16 dhe 10bar me diametra prej 820 deri né @40 mm, per m' | 33000 | 4006 | 1.32000€
realizimin e kycjeve shtépiake ( mesatarisht 15 metra gjatési
pér kycje).
Furnizimi, dhe instalimi i pieséve fazonike t& nevojshme pér
lidhjen e gypave shtépiak me gypat rrugor.
Né gmim té pérfshihen:
-Qaforet nga materiali PE me saldim elektrofuziv, (@25 deri né
2863) .
i 7 —— coPe | 2200 | 70.00€ |  1,540.00€
-Gjysmé Lidhéset nga materiali PE
- Si dhe te gjitha pjesét e nevojshme per funksionimin e ploté,
duke perfshire edhe gjetien e gypit ekzistues dhe lidhjen ne
gypin ekzistues te kygjes.




4,356

Pusete ujematesi, duke perfshire te gjitha elementet e para
fabrikuara, per instalim nentokesor, me mates koncenterik
Ne kete pozicion perfshihen: Njesia e kompletuar me
tubin mbrojtes, kolektori lidhes, dhe kapaku i mbylljes
(kapaku siperfagesor).

Pusete e pa pershkueshme uji Klasa 1 (WI154-37-01),
Puseta me lartesi variabile,

Kapaku me mundesi fleksibile montimi ne varesi te
pozicionit dhe kendit te terenit ku montohet.

Me valvole mbyllese mbyllje ne 90°,

Kapaku i mbylljes siper klasa B 125 me aftesi mbajtese
sipas EN 124 (Shkalla B sipas British Standard),

Me mbrojtje nga ngricat deri ne -15°C ne perputhje me
WIS 4-37-01,

Me mbushje shkume poliruetan apo e ngjashme per
pjesen e izolimit termik,

Ne pozicion po ashtu duhet te perfshihet valvola jo
kthyese,

Ne cmim gjithashtu duhet te perfshihen edhe lidheset
kompresive per PE @ 32 mm ne hyrje dhe @ 32 mm dhe @
25 mm ne dalje.

Ne kete pozicion perfshihet ujematesi koncentrik me 1
1/2" me filetim. Q3 = 2.5 m%h, i aprovuar sipas MID R 160,
PN 16. Kapaku perfundimtar i mbylljes duhet te vendoset
me beton te thjesht korniza e betonit 15 x 10 cm, betoni i
klases C 12/15

copé 22.00 | 250.00€

5,500.00€

Total Pozicioni 5

8,977.10€

4.3.6

Testimi dhe dezinfektimi i gypit

4.3.6.1

Testimi i gypit

4.3.6.1

Me pérfundimin e montimit ,para mbulimit té kanalit t& béhet
testimi hidraulik i gypésjellésit né presion provues sipas
udhézimeve t& prodhuesve té gypave dhe pjeséve fazonike
dhe né pajtim me kushtet teknike té egzekutimit dhe né
prezencen e organit mbikqyrés.Llogaria né m' té gypésjellésit
té testuar.

m' 420.00 1.20€

504.00€

4.3.6.2

Dezinfektimi i gypésjellésit

4.3.6.2.

Para I€shimit né puné té gypésjeliésit éshté e nevojshme té
béhet dezinfektimi sipas rregullave té njohura té dhéna né
kushtet teknike t& egzekutimit dhe né prezencé té organit
mbikqgyrés.Llogaria né m' té gypésjellésit t& dezinfektuar.

m' 420.00 1.00€

420.00€

Total Pozicioni 3.5

924.00€

REKAPITULIM-PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RRJETIN E UJESJELLESIT

4.2.1

Punét pérgatitore

420.00€

4.2.2

Punimet tokésore

10,096.19€

4.2.3

Punét e betonit

120.00€

3.34

Punét montuese

4,200.00€

4.3.5

Realizimi i kygjeve pér konsumatoré (individuale -shtepijake )

8,977.10€

4.3.6

Testimi dhe dezinfektimi i gypit

924.00€

TOTALI Ujésjellési

24,737.29€

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

REKAPITULIMI

Pershkrimi i pozicionit

Gjithsej

4.1

KANALIZIMI FEKAL

25,470.40€

4.2

UJESJELLESI

24,737.29€

TOTALI

50,207.69¢€|




_ PARAMASA PER RRUGEN "ARIF GASHI" - LLUKAR. | l

REKAPITULLIMI TOTAL

1.0 | RRUGA € 202,855.00
2.0 | ELEKTRIKA € 38,675.00
3.0 | SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL € 8,450.00
4.0 | HIDRO € 50,207.69
Totali: € 300,187.69
TVSH 18%: € 54,033.78

Totali me TVSH: € 354,221.47‘
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C:CJI‘IST'-—‘\'LJCTICJI"I DOMID SH.p.K.

ANEKSI 10-AFATI | IMPLEMENTIMIT DHE PERIUDHA GARANTUESE

Pér: KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

N& emér t&: [emri dhe adresa e operatorit ekonomik]
(né vazhdim EURO CONSTRUCTION NNP SH.P.K. & DOMID SH.P.K.

Titulli i aktivitetit t& prokurimit:
NDERTIMI I RRUGEVE N LAGJEN KODRA E TRIMAVE LOT 1-RITENDER
Numri i Prokurimit: 616-25-11 075-5-2-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pér Afatin e Implementimit
té projektit dhe Periudhén Garantuese

I AFATI I IMPLEMENTIMIT 1 kéti projekei éshté: 60 dita, nga data e fillimic cz punéve

Shéno numrin e ditéve
e pércaktuar nga Menaxheri i Kontratés.

I.PERIUDHA GARANTUESE vlen 5 vite nga data e pranimit té pérkohshém t& projektit

Shéne numrin e viteve

nga Autoriteti Kontraktues, pér projektin e cekur né kété deklaraté.







